
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Gestão 2023/2025 

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO 

Nos dias 15 e 16 de janeiro de 2025, foram realizadas as inscrições para a concessão de 
bolsas de estudo, conforme o acordo firmado entre a FUNVIC e a Prefeitura Municipal 
de Mococa, nos termos do edital publicado no Diário Oficial de Mococa em 
10/01/2025. Durante o processo, foram considerados os Pareceres 01 e 02, bem como o 
Parecer 04/2025, emitido em 21/01/2025, data em que a FUNVIC comunicou a abertura 
de duas vagas adicionais. Dessa forma, foram realizadas inscrições complementares. 

No total, foram recebidas 25 (vinte e cinco) inscrições. Segue a relação dos candidatos: 

Lista de candidatos inscritos: 

÷ ALICE LEITE DUARTE - 4º ANO E.F 

÷ ELOA VITÓRIA DE ANDRADE - 1º ANO E.F 

÷ EMANUELLY HEENA DE OLIVEIRA SILVA - 1º ANO E.F 

÷ GABRIEL SANTOS OLIVEIRA - JARDIM II 

÷ HELOÍSA BATISTA DA SILVA - JARDIM II 

÷ HENRIQUE CORRÊA CELINO - 1º ANO E.F 

÷ ISABELA MARIA RIBEIRO LIMA - 1º ANO E.M 

÷ JOAQUIM MARINHO PEREIRA MARTINS - 1º ANO E.F 

÷ LARA MARCELINO CAGONI - 1º ANO E.F 

÷ LAVYNIA VITÓRIA MIGUEL LIMA - 1º ANO E.F 

÷ LEONARDO DA SILVA RODRIGUES - 1º ANO E.M 

÷ LÍVIA CRISTINA CASSEMIRO DO CARMO - 1º ANO E.F 

÷ LIZ AVELINO GIGLIO - JARDIM II 

÷ MARIA LUÍSA DE BRITTO MAGALHÃES - 1º ANO E.F 

÷ MARIA LUÍSA MOLINA CASTILHO - 1º ANO E.F 

÷ MIGUEL JORENTI PEREIRA - JARDIM II 

÷ MIGUEL KAUE SILVA - 1º ANO E.M 

÷ PÉROLA GONÇALVES BATISTA - 1º ANO E.F 

÷ RAVI LUAN DA SILVA MARCILI - JARDIM II 

÷ SARAH MOREIRA ALVES - 1º ANO E.F 
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÷ THEO DE SOUZA PEREIRA - JARDIM II 

÷ THEO MARIOTTO COSTA - JARDIM II 

÷ VINÍCIUS ANDRADE DE MELO - 1º ANO E.F 

÷ VITÓRIA SOPHIA AMÉRICO - 1º ANO E.M 

÷ YUKI HIKARI ABELINI SHIGUEMATSU - 1º ANO E.F 

Candidatos indeferidos: 

Os candidatos abaixo listados tiveram suas inscrições indeferidas pelos seguintes 
motivos: renda bruta superior ao permitido, falta de comprovação de renda, presença de 
irmão bolsista (com base no artigo 12, inciso IV), inexistência de vaga na série 
solicitada, ausência de documentos ou preenchimento incorreto do formulário: 

÷ ALICE LEITE DUARTE - 4º ANO E.F 

÷ EMANUELLY HEENA DE OLIVEIRA SILVA - 1º ANO E.F 

÷ GABRIEL SANTOS OLIVEIRA - JARDIM II 

÷ JOAQUIM MARINHO PEREIRA MARTINS - 1º ANO E.F 

÷ LAVYNIA VITÓRIA MIGUEL LIMA - 1º ANO E.F 

÷ LIZ AVELINO GIGLIO - JARDIM II 

÷ SARAH MOREIRA ALVES - 1º ANO E.F 

÷ THEO DE SOUZA PEREIRA - JARDIM II 

÷ VINÍCIUS ANDRADE DE MELO - 1º ANO E.F 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS SOCIAIS 

Os responsáveis pelos candidatos que tiveram suas inscrições deferidas devem 
comparecer às entrevistas sociais agendadas, conduzidas pela assistente social Shirley 
Leonildo Raymundo Garcia. 

Local: Secretaria Municipal de Educação 

Cronograma das Entrevistas: 

Segunda-feira - 03/02/2025 (Pré-Escola - Jardim II, 5 anos) 
08h30 - HELOÍSA BATISTA DA SILVA 
09h30 - MIGUEL JORENTI PEREIRA 
10h30 - RAVI LUAN DA SILVA MARCILI 
13h30 - THEO MARIOTTO COSTA 
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Terça-feira - 04/02/2025 (1º Ano - Ensino Médio) 
08h30 - ISABELA MARIA RIBEIRO LIMA 
09h30 - LEONARDO DA SILVA RODRIGUES 
10h30 - MIGUEL KAUE SILVA 
13h30 - VITÓRIA SOPHIA AMÉRICO 

Sexta-feira - 07/02/2025 (1º Ano - Ensino Fundamental) 
08h30 - ELOA VITÓRIA DE ANDRADE 
09h00 - MARIA LUÍSA DE BRITTO MAGALHÃES 
09h30 - HENRIQUE CORRÊA CELINO 
10h00 - PÉROLA GONÇALVES BATISTA 
10h30 - LARA MARCELINO CAGONI 
13h30 - LÍVIA CRISTINA CASSEMIRO DO CARMO 
14h00 - YUKI HIKARI ABELINI SHIGUEMATSU 
14h30 - MARIA LUÍSA MOLINA CASTILHO 

 

Após a conclusão das entrevistas, a Comissão de Educação realizará uma reunião para a 
publicação final dos candidatos aprovados para as bolsas FUNVIC 2025. 

Atenciosamente, 
Conselho Municipal de Educação 
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